
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 
IL RETTORE 

 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2657 del 28/05/2024, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e colloquio, per 

il conferimento di una borsa di ricerca post laurea di tipo starting della durata di 3 mesi, dell’importo di € 3.210,00 

(trmiladuecentodieci/00), eventualmente rinnovabile per egual periodo, per lo svolgimento di una ricerca sul tema 

“Valutazione della fattibilità logistica di itinerari turistici.”, presso il CIELI dell’Università degli Studi di Genova; 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 3154 del 19/06/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice   per il 

conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 25/06/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott. Lorenzo Lentati                                        punti    90/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in parola il 

Dott. Lorenzo Lentati  

 

 

 

 

 

        I L    R E T T O R E 

                                                                                              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca 
Settore Ricerca nazionale 



PRESENTAZIONE
Laureando magistrale ni management. Ritengo di essere una persona:
carismatica, dotata di forti capacità relazionali, propensa ala leadership
ecapace di lavorare ni gruppo. Nela vita sono spinto da una forte ambizione
che mi motiva e ogni giorno mi spinge a dare li meglio di me ni ogni
situazione.

ESPERIENZA LAVORATIVA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

COMPETENZE LINGUISTICHE 

LINGUA MADRE:  Italiano 

Altre lingue: 

Inglese 

Ascolto B1 

Produzione orale A2 

Lettura B1 

Interazione orale A2 

Scrittura A2 
 

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello
avanzato 

CERTIFICAZIONI CONSEGUITE 

Lorenzo Lentati 

Data di nascita: 

Nazionalità:

CONTATTI 



 




01/09/2023 – ATTUALE Genova, Italia 

supporto agli studenti con D.S.A. e Disabilità nella preparazione di esami
universitari 

Tutor universitario Università di Genova 

19/09/2022 – ATTUALE Genova , Italia 

16/09/2019 – 29/07/2022 Genova, Italia 

01/09/2014 – 01/06/2019 Genova , Italia 

Laurea magistrale in Management Università degli Studi
di Genova 

Laurea triennale in Economia Aziendale Università degli
Studi di Genova 

Dipoloma di liceo Scientifico Vittirino Bernini 

03/03/2023 

Completamento con successo dell'esame Fondamenti di Marketing
Digitale
in data 03/03/2023

Approfondendo e allenando le competenze di comunicazione avanzata
e feedback, comunicazione e teamwork in remoto, gestione dei conflitti

Google Digital Training (Fondamenti di Marketing
Digitale) 

Sviluppo Soft Skills 



COMPETENZE DIGITALI 
Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) Python Gurobi Utilizzo di software per
grafica vettoriale (livello base) Utilizzo di software per editing fotografico (livello base) Utilizzo di software
per modellazione 3D (livello intermedio) Creazione e gestione di campagne di Marketing tramite Google Ads
(livello avanzato) Creazione e gestione di campagne di Marketing tramite Meta Ads creazione di mappe
mentali attraverso l'uso di software appositi (livello avanzato) 

PATENTE DI GUIDA 

e dello stress nelle relazioni di potere, leadership e followership, emersione del valore personale.

13/03/2024 

Partecipazione a un insegnamento che promuove, attraverso l'utilizzo di strategie didattiche attive,
costruttive, interattive, lo sviluppo della competenza alfabetica a livello avanzato: capacità di comunicare
efficacemente in forma scritta e orale, adattamento della propria comunicazione al contesto, utilizzo di
fonti e ausili di varia natura, capacità di utilizzare, elaborare e valutare informazioni, abilità argomentava.
In data 13/03/2024

13/03/2024 

Partecipazione a un insegnamento che promuove, attraverso l'utilizzo di strategie didattiche attive,
costruttive, interattive, lo sviluppo della competenza personale a livello avanzato: capacità di individuare
le proprie abilità, capacità di concentrazione e riflessione rispetto a un compito, gestione della
complessità, autonomia nelle decisioni e nello svolgimento di compiti, pensiero critico, ricerca di sostegno
se necessario, gestione dello stress, resilienza.
In data 13/03/2024

13/03/2024 

Partecipazione a un insegnamento che promuove, attraverso l'utilizzo di strategie didattiche attive,
costruttive, interattive, lo sviluppo della competenza sociale a livello avanzato: capacità di gestione delle
proprie interazioni sociali, atteggiamento collaborativo, comunicazione costruttiva in ambienti differenti,
capacità di rispettare gli altri e le loro esigenze, disponibilità a superare pregiudizi, a esprimere e
comprendere punti di vista diversi, gestione del conflitto, capacità di creare fiducia, empatia.
In data 13/03/2024

Link https://app.myopenbadge.com/verify/0LsdSu 

14/03/2024 

Partecipazione a un insegnamento che promuove, attraverso l'utilizzo di strategie didattiche attive,
costruttive, interattive, lo sviluppo della competenza in creazione progettuale a livello avanzato: capacità
di sviluppare la propria immaginazione e creatività, riflessione critica, pensiero strategico, problem solving
con particolare riferimento a contesti di innovazione e processi creativi in evoluzione, capacità di
trasformare le idee in azioni, autoconsapevolezza.
In data 14/03/2024

Link https://app.myopenbadge.com/verify/0v1tTC 

19/03/2023 

Partecipazione a un corso che tratta i temi della transizione energetica, del risparmio energetico, delle
buone pratiche e delle attività e iniziative dell’Università di Genova in materia di sostenibilità e di
risparmio energetico

Competenza Alfabetica Funzionale Livello Avanzato 

Competenza Personale Livello Avanzato 

Competenza Sociale Livello Avanzato 

Creazione Progettuale Livello Avanzato 

Transizione energetica, uso razionale dell'energia e buone pratiche 

Patente di guida: A1

Patente di guida: B



Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 -
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla
protezione dei dati personali”. 

 


	Lorenzo 
        Lentati
	PRESENTAZIONE
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	Tutor universitario
                
                
                    Università di Genova

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Laurea magistrale in Management
                
                
                    Università degli Studi di Genova
	Laurea triennale in Economia Aziendale
                
                
                    Università degli Studi di Genova
	Dipoloma di liceo Scientifico
                
                
                    Vittirino Bernini

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	Inglese

	CERTIFICAZIONI CONSEGUITE
	Google Digital Training (Fondamenti di Marketing Digitale)
	Sviluppo Soft Skills
	Competenza Alfabetica Funzionale Livello Avanzato
	Competenza Personale Livello Avanzato
	Competenza Sociale Livello Avanzato
	Creazione Progettuale Livello Avanzato
	Transizione energetica, uso razionale dell'energia e buone pratiche

	COMPETENZE DIGITALI
	PATENTE DI GUIDA


